
Diário Oficial do Município de Carinhanha - Bahia | Poder Executivo | Ano Nº X | Nº 826 | 11 de Outubro de 2016 

 

RESUMO DO DIÁRIO 

PUBLICAMOS NESTA EDIÇÃO OS SEGUINTES DOCUMENTOS: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Gestor:  PAULO ELÍSIO COTRIM 

Editor: Daiana da Mota Porto 

 

Leia o Diário Oficial do 
Município na Internet 

ACESSE 

www.carinhanha.ba.gov.br 

 

CONTRATOS 

CANCELAMENTO DE PUBLICAÇÃO - TERMO DE RESCISÃO DO CONTRATO Nº 379/2015 - 
PUBLICADO EM 10/10/2016 

TERMO DE RESCISÃO - TERMO DE RESCISÃO DO CONTRATO Nº 379/2015,TOMADA DE PREÇOS 
Nº. 002/2015, PROCESSO LICITATÓRIO Nº 004/2015 - CONTRATADA: JK TECH CONSTRUÇÕES LTDA 

TERMO DE RESCISÃO - TERMO DE RESCISÃO DO CONTRATO Nº 016/2016, INEXIGIBILIDADE DE 
LICITAÇÃO N° 001/2016 - CONTRATADA: MILTON PEREIRA PINTO 

 

Este documento foi assinado digitalmente por Adriana De Oliveira Cardoso.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://portaldeassinaturas.com.br/Verificar/ e utilize o código B2FC-C330-D1DF-1E31.

E
st

e 
do

cu
m

en
to

 fo
i a

ss
in

ad
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 A
dr

ia
na

 D
e 

O
liv

ei
ra

 C
ar

do
so

.
P

ar
a 

ve
rif

ic
ar

 a
s 

as
si

na
tu

ra
s 

vá
 a

o 
si

te
 h

ttp
s:

//p
or

ta
ld

ea
ss

in
at

ur
as

.c
om

.b
r/

V
er

ifi
ca

r/
 e

 u
til

iz
e 

o 
có

di
go

 B
2F

C
-C

33
0-

D
1D

F
-1

E
31

.



2  
 

TERÇA-FEIRA 

11 DE OUTUBRO DE 2016 

ANO Nº X - Nº 826 

 
  

            PREFEITURA MUNICIPAL DE CARINHANHA 
      ESTADO DA BAHIA 

   PRAÇA DEPUTADO HENRIQUE BRITO, 344 - CENTRO 
  CNPJ: 14.105.209/0001-24 

 

 

CANCELAMENTO DE PUBLICAÇÃO 
 
 
 

O MUNICÍPIO DE CARINHANHA, CNPJ 14.105.209/0001-24, com sede à Praça Deputado Henrique Brito, n.º. 
344 – Centro, neste ato representado por seu Prefeito, o Sr. PAULO ELÍSIO COTRIM, brasileiro, solteiro, 
inscrito no CPF sob o nº 125.215.315-53, residente e domiciliado na Avenida Santo Antônio, nº 562 – Centro, 
nesta cidade de Carinhanha – Bahia, aqui denominado CONTRATANTE: 
 
TORNA SEM EFEITO A PUBLICAÇÃO do Termo de Rescisão do Contrato nº 379/2015, publicado em 
10/10/2016, por não se tratar de rescisão amigável, mas sim unilateral, conforme instrumento de rescisão 
realizado pelo Município, haja vista a inexecução da obra pela Contratada, nos termos do art. 79, I, da Lei nº 
8.666/93. 
 
 
 

Carinhanha (BA), 11 de outubro de 2016. 
 
 
 
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARINHANHA 
Paulo Elísio Cotrim 

Contratante 
                                                                                 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

CONTRATOS 

 

Este documento foi assinado digitalmente por Adriana De Oliveira Cardoso.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://portaldeassinaturas.com.br/Verificar/ e utilize o código B2FC-C330-D1DF-1E31.

E
st

e 
do

cu
m

en
to

 fo
i a

ss
in

ad
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 A
dr

ia
na

 D
e 

O
liv

ei
ra

 C
ar

do
so

.
P

ar
a 

ve
rif

ic
ar

 a
s 

as
si

na
tu

ra
s 

vá
 a

o 
si

te
 h

ttp
s:

//p
or

ta
ld

ea
ss

in
at

ur
as

.c
om

.b
r/

V
er

ifi
ca

r/
 e

 u
til

iz
e 

o 
có

di
go

 B
2F

C
-C

33
0-

D
1D

F
-1

E
31

.



3  
 

TERÇA-FEIRA 

11 DE OUTUBRO DE 2016 

ANO Nº X - Nº 826 

TERMO DE RESCISÃO 

 

 

TERMO DE RESCISÃO DO CONTRATO Nº 379/2015, de 01.04.2015, TOMADA DE 
PREÇOS nº. 002/2015, PROCESSO LICITATÓRIO nº 004/2015, CONTRATANTE: 
MUNICÍPIO DE CARINHANHA, CNPJ/MF: 14.105.209/0001-24, CONTRATADA: JK TECH 
CONSTRUÇÕES LTDA – CNPJ/MF nº 02.296.383/0001-12. Objeto: O presente termo tem 
por objeto a rescisão unilateral do Contrato Administrativo 379/2015, celebrado em 01 de 
abril de 2015, em razão da Licitação Tomada de Preços nº 002/2015, que tem como objeto a 
Recuperação de estradas vicinais, que interligam as estradas de João Durval ao Capinão, 
passando pela estrada de Carneiros e Baixa do Mocambo, no interior deste município. 
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art. 77, V e 79, inciso I da Lei n.º 8.666/93. DATA DA 
RESCISÃO: 01/09/2016. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Este documento foi assinado digitalmente por Adriana De Oliveira Cardoso.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://portaldeassinaturas.com.br/Verificar/ e utilize o código B2FC-C330-D1DF-1E31.

E
st

e 
do

cu
m

en
to

 fo
i a

ss
in

ad
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 A
dr

ia
na

 D
e 

O
liv

ei
ra

 C
ar

do
so

.
P

ar
a 

ve
rif

ic
ar

 a
s 

as
si

na
tu

ra
s 

vá
 a

o 
si

te
 h

ttp
s:

//p
or

ta
ld

ea
ss

in
at

ur
as

.c
om

.b
r/

V
er

ifi
ca

r/
 e

 u
til

iz
e 

o 
có

di
go

 B
2F

C
-C

33
0-

D
1D

F
-1

E
31

.



4  
 

TERÇA-FEIRA 

11 DE OUTUBRO DE 2016 

ANO Nº X - Nº 826 

TERMO DE RESCISÃO 

 

 

TERMO DE RESCISÃO DO CONTRATO Nº 016/2016, de 04.01.2016, INEXIGIBILIDADE 
DE LICITAÇÃO N° 001/2016, CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CARINHANHA, CNPJ/MF: 
14.105.209/0001-24, CONTRATADA: MILTON PEREIRA PINTO – CPF nº 444.904.295-68. 
Objeto: O presente termo tem por objeto a rescisão unilateral do Contrato Administrativo 
016/2016, celebrado em 04 de janeiro de 2016 por INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO N° 
001/2016, que tem como objeto a Prestação de serviços, no âmbito desta Comarca, em 
patrocinar as causas do CONTRATANTE, e que consiste em acompanhar os processos 
ajuizados e por ajuizar, em que o CONTRATANTE figure, seja no polo ativo ou passivo, 
prestando-lhe assessoramento Jurídico, bem como o acompanhamento de demandas 
trabalhistas que tenham no polo passivo o Município Contratante. FUNDAMENTAÇÃO 
LEGAL: Art. 77, 78, inciso V e 79, inciso I da Lei n.º 8.666/93. DATA DA RESCISÃO: 
01/09/2016. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Este documento foi assinado digitalmente por Adriana De Oliveira Cardoso.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://portaldeassinaturas.com.br/Verificar/ e utilize o código B2FC-C330-D1DF-1E31.

E
st

e 
do

cu
m

en
to

 fo
i a

ss
in

ad
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 A
dr

ia
na

 D
e 

O
liv

ei
ra

 C
ar

do
so

.
P

ar
a 

ve
rif

ic
ar

 a
s 

as
si

na
tu

ra
s 

vá
 a

o 
si

te
 h

ttp
s:

//p
or

ta
ld

ea
ss

in
at

ur
as

.c
om

.b
r/

V
er

ifi
ca

r/
 e

 u
til

iz
e 

o 
có

di
go

 B
2F

C
-C

33
0-

D
1D

F
-1

E
31

.



PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

 
O documento acima foi proposto para assinatura digital na plataforma Portal de Assinaturas Certisign. 

Para verificar as assinaturas clique no link: https://portaldeassinaturas.com.br/Verificar/B2FC-C330-

D1DF-1E31 ou vá até o site https://portaldeassinaturas.com.br/Verificar/ e utilize o código abaixo para

 verificar se este documento é válido. 

Código para verificação: B2FC-C330-D1DF-1E31

 

 
O(s) nome(s) indicado(s) para assinatura, bem como seu(s) status em 11/10/2016 é(são) :

 

 

 Adriana De Oliveira Cardoso (Signatário - PROCEDE BAHIA
Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA - ME) -
030.899.305-52 em 11/10/2016 15:38 UTC-03:00
Tipo: Certificado Digital


